РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

РЕШЕНИЕ

от 20 января 2023 г.		 	 г. Абакан                                                № 1

О проекте закона  Республики  Хакасия  № 15-37/115-7
 «О региональном государственном контроле (надзоре) в области
технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Республики Хакасия»

Рассмотрев  проект закона Республики  Хакасия  № 15-37/115-7 «О региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Республики Хакасия», представленный председателем комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию П.И. Ворониным,
комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

РЕШИЛ:

	Одобрить проект закона  Республики  Хакасия  № 15-37/115-7 «О региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Республики Хакасия» и внести его на рассмотрение сессии Верховного Совета Республики Хакасия.

Председатель комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по аграрной политике,
продовольствию и
землепользованию							      П.И. Воронин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

РЕШЕНИЕ

от 20 января 2023 г.		 	 г. Абакан                                                № 2

О таблице поправок к проекту закона  Республики  Хакасия
№ 15-37/115-7   «О региональном государственном контроле (надзоре)
в области технического состояния и эксплуатации аттракционов
на территории Республики Хакасия»

Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона  Республики  Хакасия  № 15-37/115-7 «О региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Республики Хакасия», представленную председателем комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию П.И. Ворониным,

РЕШИЛ:

	Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия:
- принять таблицу поправок к проекту закона Республики Хакасия           № 15-37/115-7 «О региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Республики Хакасия» (таблица поправок прилагается на 2 л.);
- принять указанный проект закона Республики Хакасия в первом и во втором чтениях.

Председатель комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по аграрной политике,
продовольствию и
землепользованию							      П.И. Воронин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

РЕШЕНИЕ

от 20 января 2023  г.	 	 г. Абакан                                           № 3

Об информации о работе комитета Верховного Совета Республики
Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию
за 2022 год

Заслушав информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию П.И. Воронина о работе комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию за 2022 год,
комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

РЕШИЛ:

	Принять информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию П.И. Воронина о работе комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию за 2022 год к сведению.

Председатель комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по аграрной политике,
продовольствию и
землепользованию							      П.И. Воронин

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

РЕШЕНИЕ

от 20 января 2023  г.		 г. Абакан                                           № 4

О результатах проведения в 2022 году комитетом Верховного Совета
Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию
и землепользованию мониторинга правоприменения Закона Республики Хакасия от 12 декабря 2013 года № 07-ЗРХ «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Республики
Хакасия отдельными государственными полномочиями
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,
защите населения от болезней, общих для человека и животных»

Заслушав информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию П.И. Воронина о результатах проведения в 2022 году комитетом Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию мониторинга правоприменения Закона Республики Хакасия от 12 декабря 2013 года № 07-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных»,
комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

РЕШИЛ:

	Принять информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию П.И. Воронина о результатах проведения в 2022 году комитетом Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию мониторинга правоприменения Закона Республики Хакасия от 12 декабря 2013 года № 07-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных» к сведению.

Председатель комитета
Верховного Совета  Республики Хакасия
по аграрной политике,
продовольствию и  землепользованию				      П.И. Воронин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

РЕШЕНИЕ

от 20 января 2023  г.		 г. Абакан                                           № 5

О материалах очередной сессии Верховного Совета
Республики Хакасия

Заслушав информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию П.И. Воронина о материалах очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия,
комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

РЕШИЛ:

	Принять информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию П.И. Воронина о материалах очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия к сведению.

Председатель комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по аграрной политике,
продовольствию и
землепользованию							      П.И. Воронин